

ROHKEASTI RASISMIA VASTAAN! -video

Tukikysymyksiä opettajalle

Huomioitavaa:

Tukikysymykset ovat tarkoitettu käytettäväksi sen jälkeen, kun video *Rohkeasti rasismia vastaan!* on katsottu kokonaisuudessaan. Video löydettävissä osoitteesta:

<https://www.youtube.com/watch?v=FCBAydvVpg> . Videon kesto on 3min 57sek.

Lisätietoja:

Rasismien määritelmistä esimerkiksi osoitteesta <https://www.eirasismille.fi/mita-on-rasismi> .

Muuta aiheeseen liittyvää tietoa ja lukemista osoitteesta <http://www.yhteisetlapsemme.fi/ole-rohkea-ja-reilu/vaalit-2019/lisatietoa-rasismista-vaalit-2019/> .

1. KIRJOITUS- JA KESKUSTELUTEHTÄVÄ (n. 15min)

Oppilaat vastaavat seuraaviin kysymyksiin kirjoittamalla (n. 5min):

Mitä rasismi mielestäsi on? Miten se ilmenee? (voit kirjoittaa kysymykset taululle avuksi)

Jakautukaa tämän jälkeen pienryhmiin (esimerkiksi 3 oppilaan ryhmät), joissa jokainen oppilas kertoo vuorollaan toisille, mitä on kirjoittanut (n. 10 min). Keskustelua ryhmässä.

Katsotaan video uudestaan alusta kohtaan 1:19 asti.

(Pysäytä video kohdassa 1:19, jossa otsikko ”Miten puuttua rasismiin?”)

2. KESKUSTELUTEHTÄVÄ PIENRYHMISSÄ (n. 10-15min)

Jatketaan keskustelua pienryhmissä (esimerkiksi 3 oppilaan ryhmät) liittyen kysymykseen:

Miten rasismiin voi puuttua?

Yksi ryhmän jäsenistä toimii kirjurina ja kirjaa ryhmän vastaukset paperille.

Lopuksi ryhmät esittelevät vastauksensa muulle luokalle.

Katsotaan video yhdessä loppuun.

3. AVOINTA KESKUSTELUA LUOKASSA (n. 10min)

Voit johdatella oppilaita pohtimaan ja keskustelemaan esimerkiksi seuraavista kysymyksistä:

Videon lopussa pohditaan minkälaista olisi, jos kaikki ihmiset olisivat samanlaisia. Mitä mieltä olet tästä?

Mitkä asiat mielestäsi vaikuttavat siihen, miten näet ja koet toiset ihmiset? (esimerkiksi oman perheen, ystävien, opettajien, poliitikkojen sekä omien kokemusten ja median vaikutus jne.)

Mistä asioista rasismi voi johtua tai mitkä asiat sitä pitävät yllä? (esimerkiksi pelko, epätietoisuus omista ajatusmalleista ja ennakkoluuloista, harhaanjohtava ja valheellinen tieto, purkamattomat stereotyyppit sekä historialliset myytit, kertomukset ja rakenteet, valtasuhteet ja vallan tavoittelu)

Millä tavoin on mahdollista taklata ennakkoluuloja ja rasismia? (esimerkiksi tutustuminen uusiin ja itsen kanssa erilaisiin ihmisiin, ottamalla selvää tiedon oikeellisuudesta, keskustelemalla, pyrkimällä tiedostamaan omia ennakkoluuloja ja asenteita)

Materiaaliin liittyvää palautetta voi antaa sähköisesti Yhteiset Lapsemme ry:n Ole rohkea ja reilu -toiminnan sähköpostiin: pajatoiminta@yhteisetlapsemme.fi.